COMPENDIUM ABREVIATUM 373

domini regis Petri Tercii, iam dictum est in secundo libro huius 
compendii, in capitulo de Foresio.

a. Escrit a sobre enim.  b. Escrit a sobre videri potest.

LXXI CARTA

Privilegium domini regis Alfonsi Primi,a filii dicti domini regis 
Petri, qui dedit dicto monasterio dominicaturam de Villa Viridi pro 
sepultura dicti patris sui.

Et quare abbas et conventus in fabricatione sepulture dicti 
domini regis Petri 2i. exposuerant de pecuniis dicti monasterii 
magnam quantitatem puta viginti milium solidorum. Idcirco 
dominus rex Alfonsus Primus,b filius predicti domini regis Petri, qui 
successit ei in regno, in emendam et satisffactionem predictorum 
viginti milium solidorum, dedit predicto monasterio Sanctarum 
Crucum dominicaturam sive vinetum situm ante Villam Viridem, 
que alio nomine vocatur les Planes de Santes Creus, site in termino 
Montis Albi, sicut in capitulo secundi libri ubi tractatur de hiis 
que monasterium habet in villa Montis Albi et terminis suis, 
iam dictum est, quam dominicaturam sive quadram predictum 
monasterium habet et possidet cum omnibus iuribus et censibus qui 
tunc tempore predicte concessiones ascendebant ad quadringentos 
solidos, et cum directo dominio et omnimoda iurisdictione citra 
merum imperium, ut de dicta concessione et de aliis initis et 
concordatis per dictum dominum regem Alfonsum cum predicto 
monasterio pro supra dicto legato patris sui constat per cartam 
ipsius domini regis factam Barchinone quarto idus aprilis anno 
Domini ·Mº·CC·LXXXVIIº·

a. Escrit a sobre Primi.  b. Escrit a sobre Primi.

LXXII CARTA

De interdicto quod dominus papa Martinus posuit in partibus 
istis tempore predicti domini regis Petri 2i., qui in hoc monasterio 
sepultus est.

Dominus papa Martinus, qui fovebat partem regis Karoli, ut in 
alio capitulo dictum est, adversus dictum dominum regem Petrum 
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Secundum, videns quod dictus Petrus in Sicilia prevaluerat contra 
dictum regem Karolum et acceperat ad manus et sub dominio suo 
totum regnum Sicilie, propter ista et alia excomunicavit dictum 
regem Petrum 2m. et posuit interdictum in terris et regnis suis, 
videlicet, in Aragonia et Cathalonia et in aliis. Et quare in partibus 
istis multi fovebant partem dicti domini regis Petri non servantes 
dictum interdictum, ymo pocius dantes consilium, auxilium et 
favorem dicto domino regi, proculdubio inciderunt in sentenciam 
excomunicationis quam obrem mortuo predicto papa Martino et 
succedenti pape Nicholao fuit supplicatum pro parte tocius clerici et 
religiosus istius patrie, ut supra dicta excomunicatione de benignitate 
apostolica providere dignaretur. Qui dominus papa Nicholaus per 
suam bullam mandavit domino archiepiscopo Cesarauguste, ut 
beneficium absolutionis predictis tam religiosis quam aliis clericis 
pro hac vece impenderet, mandans ut a cetero omnes conservarent 
predictum interdictum per suum predecessorem impositum ut 
de sua bulla constat, que data fuit apud Urbem Veterem ·VIIIº· 
idus septembris, pontificatus dicti domini Nicholai anno tercio. 
Et quare inter alios clericos et religiosos erat conventus presentis 
monasterii Sanctarum Crucum que nedum fovebat partem predicti 
domini regis Petri in hiis que poterat; verum eciam post mortem 
suam admisit eum sepeliendum in eadem monasterio et credebatur 
omnes legati excomunicatione predicta et irregularitate, propterea 
recursum habuerunt ad predictum dominum archiepiscopum 
Cesaraugustanum, qui comisit vices suas priori monasterii 
Populeti, et ipse prior absolvit omnes monachos et quoscumque 
alios religiosos huius monasterii a prefata excominicatione et 
irregularitate et ab aliis vinculis si que incurrissent propter causas 
predictas, de quibus omnibus constat per publicum instrumentum 
sigillo in pendenti ipsius domini prioris Populeti signatum et 
datum in hoc monasterio Sanctarum Crucum idus novembris anno 
Domini ·Mº·CC·XCº·. Et quare de cetero tenebantur et erant astricti 
observare iam dictum interdictum apostolicum, abbas et conventus 
predicti Sanctarum Crucum monasterii recursum habuerunt ad 
prenominatum dominum Nicholaum, papam quartum, ut saltem in 
dicto monasterio aliquantulum pro dicto interdicto despensaret et 
dominus papa conmissit suo penitenciario episcopo Portuensis, qui 
concessit quod non obstante huiusmodi interdicto possent abbas 
et conventus in conventualibus locis suis et monasteriis sitis in 
Cathalonia et dominio regis predicti clausis ianuis, non pulsatis 
campanis, interdictis et excomunicatis expulsis submissa voce inter 
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se divina officia celebrare, monachos et fratres recipere et signare 
ipsos ad penitenciam admittere et ad alia ecclesiastica sacramenta 
et in cimiterio sepelire ut hec omnia patent in carta ipsisu domini 
penitenciarii, sigillo in pendenti roborata, que fuit data Rome ·XIIIº· 
kalendas ianuarii, pontificatus dicti domini Nicholai, pape quarti, 
anno quarto. Et hoc duravit docec regnavit dominus rex Iacobus 
2us., frater predicti domini regis Alfonsi, et filius eiusdem domini 
regis Petri, nam iste rex Iacobus pacificavit se cum omnibus cum 
quibus pater suus guerrificavit.